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Agencja „Factum“ wpisała do Księgi Wybitnych Osiągnięć Litwy (zwana wcześniej Księgą
Rekordów Litwy) nowe osiągnięcie – najliczniejsze wykonanie poloneza  192 pary
zatańczyły wspólnie poloneza. Polonez na placu Katedralnym był demonstracją jedności i
siły ducha Polaków w rocznicę napaści sowieckiej na Polskę, a także pięknym
zwieńczeniem 15. edycji Jarmarku Narodów.

W sumie 384 tancerzy, czyli 192 pary ubrane w polskie stroje narodowe zatańczyły poloneza na
placu Katedralnym w Wilnie. Choreografię tego wyjątkowego tańca przygotowała Danuta
MieczkowskaKowalczuk. Wspierali ją także choreografowie: Andrzej Kostygin, Ewa
GulbinowiczAbariune, Aneta Kozłowska i Teresa Andruszkiewicz.

Tancerzom towarzyszyła orkiestra pod kierownictwem Vytautasa Lukočiusa. W jej wykonaniu
polonez Wojciecha Kilara z filmu „Pan Tadeusz” zabrzmiał wyjątkowo uroczyście. Było to
piękne zwieńczenie Jarmarku Narodów.

Wśród zespołów uczestniczących w tym wyjątkowym przedsięwzięciu znaleźli się m.in. Zespół
Pieśni i Tańca „Świtezianka”, Zespół Pieśni i Tańca „Znad Mereczanki”, Dziecięco
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Młodzieżowy Zespół Taneczny „Przyjaźń”, Zespół Pieśni i Tańca „Ojcowizna”, Dziecięco
Młodzieżowy Zespół „100 Uśmiechów”, Zespół Pieśni i Tańca „Troczanie”, Zespół Pieśni i
Tańca „Kwiaty Polskie”, Zespół Pieśni i Tańca „Wilenka”, Zespół Pieśni i Tańca
„Wileńszczyzna” oraz Zespół Pieśni i Tańca „Gromada”.

Niektóre zespoły oraz szkoły wzięły udział praktycznie w pełnym składzie, na przykład Zespół
„Wilia”, który reprezentują 27 par, Gimnazjum Konstantego Parczewskiego w Niemenczynie
(rejon wileński) – 19 par, rejon solecznicki (Biała Waka, Jaszuny, Ejszyszki, Dziewieniszki) –
23 pary, rejon trocki (Landwarów, Troki, Połuknie) – 19 par oraz rejon wileński (Lawaryszki,
Mickuny, Mejszagoła) – 23 pary.

Próby taneczne odbywały się prawie codziennie przez dwa tygodnie w różnych zakątkach
Wilna, w tym na boisku Gimnazjum Jana Pawła II, w hali lekkoatletycznej Litewskiego
Związku Sportowego oraz na samym placu Katedralnym w Wilnie. 

Polonez z lotu ptaka
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Tajwan i Litwa przeznaczą aż 5 mln EUR na projekty
naukowe, które utworzą wspólne laboratorium
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historyczny rekord

LITWA

NAJNOWSZE
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Obliczono, ile czasu tracimy na pranie i prasowanie:
tydzień wakacji!
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Szanujemy Twoją prywatność
Kliknij "Akceptuję i przechodzę do serwisu", aby wyrazić zgody na korzystanie z technologii automatycznego
śledzenia i zbierania danych, dostęp do informacji na Twoim urządzeniu końcowym i ich przechowywanie oraz
na przetwarzanie Twoich danych osobowych przez nas, czyli Telewizję Polską S.A. (zwaną dalej również
„TVP”), Zaufanych Partnerów z IAB* oraz pozostałych Zaufanych Partnerów TVP, w celach marketingowych
(w tym do zautomatyzowanego dopasowania reklam do Twoich zainteresowań i mierzenia ich skuteczności) i
pozostałych, które wskazujemy poniżej, a także zgody na udostępnianie przez nas identyfikatora PPID do
Google.
Przetwarzamy Twoje dane osobowe zbierane podczas odwiedzania przez Ciebie naszych poszczególnych
serwisów zwanych dalej „Portalem”, w tym informacje zapisywane za pomocą technologii takich jak: pliki
cookie, sygnalizatory WWW lub innych podobnych technologii umożliwiających świadczenie dopasowanych i
bezpiecznych usług, personalizację treści oraz reklam, udostępnianie funkcji mediów społecznościowych oraz
analizowanie ruchu w Internecie.
Twoje dane osobowe zbierane podczas odwiedzania przez Ciebie poszczególnych serwisów na Portalu, takie
jak adresy IP, identyfikatory Twoich urządzeń końcowych i identyfikatory plików cookie, informacje o Twoich
wyszukiwaniach w serwisach Portalu czy historia odwiedzin będą przetwarzane przez TVP, Zaufanych
Partnerów z IAB oraz pozostałych Zaufanych Partnerów TVP dla realizacji następujących celów i funkcji:
przechowywania informacji na urządzeniu lub dostęp do nich, wyboru podstawowych reklam, wyboru
spersonalizowanych reklam, tworzenia profilu spersonalizowanych reklam, tworzenia profilu
spersonalizowanych treści, wyboru spersonalizowanych treści, pomiaru wydajności reklam, pomiaru
wydajności treści, stosowania badań rynkowych w celu generowania opinii odbiorców, opracowywania i
ulepszania produktów, zapewnienia bezpieczeństwa, zapobiegania oszustwom i usuwania błędów, technicznego
dostarczania reklam lub treści, dopasowywania i połączenia źródeł danych offline, łączenia różnych urządzeń,
użycia dokładnych danych geolokalizacyjnych, odbierania i wykorzystywania automatycznie wysłanej
charakterystyki urządzenia do identyfikacji.
Powyższe cele i funkcje przetwarzania szczegółowo opisujemy w Ustawieniach Zaawansowanych.
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Zgoda jest dobrowolna i możesz ją w dowolnym momencie wycofać w Ustawieniach Zaawansowanych lub
klikając w „Moje zgody”.
Ponadto masz prawo żądania dostępu, sprostowania, usunięcia, przenoszenia, wniesienia sprzeciwu lub
ograniczenia przetwarzania danych oraz wniesienia skargi do UODO.
Dane osobowe użytkownika przetwarzane przez TVP lub Zaufanych Partnerów z IAB* oraz pozostałych
Zaufanych Partnerów TVP mogą być przetwarzane zarówno na podstawie zgody użytkownika jak również w
oparciu o uzasadniony interes, czyli bez konieczności uzyskania zgody. TVP przetwarza dane użytkowników na
podstawie prawnie uzasadnionego interesu wyłącznie w sytuacjach, kiedy jest to konieczne dla prawidłowego
świadczenia usługi Portalu, tj. utrzymania i wsparcia technicznego Portalu, zapewnienia bezpieczeństwa,
zapobiegania oszustwom i usuwania błędów, dokonywania pomiarów statystycznych niezbędnych dla
prawidłowego funkcjonowania Portalu. Na Portalu wykorzystywane są również usługi Google (np. Google
Analytics, Google Ad Manager) w celach analitycznych, statystycznych, reklamowych i marketingowych.
Szczegółowe informacje na temat przetwarzania Twoich danych oraz realizacji Twoich praw związanych z
przetwarzaniem danych znajdują się w Polityce Prywatności.
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